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Ordlista 

  

Kommunsektorn Begreppet kommunsektorn avser kommuner och regioner, 

som båda lyder under kommunallagen. 

Statsbidrag I detta sammanhang avses statliga bidrag till kommuner 

och regioner. 

Välfärd  Samlingsbegrepp för det offentligfinansierade social-

försäkringssystemet och de offentligt finansierade och 

styrda välfärdstjänsterna. 

Välfärdsgap Skillnad mellan välfärdens resurser och dess resursbehov. 

Välfärdstjänst Med begreppet välfärdstjänst avses i den här rapporten 

skattefinansierad vård, skola och omsorg som fördelas 

efter behov. 
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Sammanfattning 

Den här rapporten analyserar vilka resurser som krävs för att behålla dagens 

nivå på välfärdstjänster (vård, skola, omsorg) fram till 2029.  

Kommuner och regioner kommer från ett tufft 2024 

 Kommuner och regioner drabbades av kostnadskris 2023–2024, främst på 

grund av pensionskostnader. 

 Under 2024 gjordes nedskärningar motsvarande cirka 10 miljarder kronor 

för att hålla budget. 

Något bättre, men osäkra framtidsutsikter 

 2026–2027: Skatteunderlaget växer när ekonomin väntas ta fart, vilket ger 

visst utrymme att återställa nedskärningar utan nya statsbidrag. 

 Efter 2027: Förutsättningarna försämras då statsbidragens andel av 

kommunsektorns nettofinansiering, såvitt nu är känt, minskar vilket 

skapar fortsatt nedskärningstryck. 

Kostnadsdrivande faktorer för välfärdsuppdraget 

 Välfärdsuppdragets omfattning: Välfärdens uppdrag ökar med nya 

reformer och ökade ambitioner, särskilt inom socialtjänsten. 

 Löner och priser: Lönerna räknas upp i takt med avtal på 

arbetsmarknaden. Priser ökade snabbt med hög inflation under 2023–

2024, men har därefter normaliserats. 

 Demografi: Fler äldre (80 år och äldre) ökar behovet av vård och omsorg. 

Kostnaderna stiger med ungefär 2 procent till 2029, varav 1,4 procent 

beror på ändrad åldersstruktur. 

Intäktsutveckling för kommuner och regioner 

 Kommunalskatten och olika avgifter står för cirka 76 procent av 

finansieringen av kommuner och regioner, statsbidrag för cirka 24 procent. 

 Skatteintäkterna väntas öka med cirka 4 procent per år. 

 Statsbidragen minskar efter 2026 när tidsbegränsade bidrag löper ut. 

Problem och förslag 

 Med nuvarande system minskar statsbidragen i värde om inte riksdag och 

regeringen tar ett aktivt beslut om att höja. 

 LOs förslag: Ny modell för indexering av statsbidrag som:  

 Följer löner, priser och befolkningstillväxt. 

 Kompenserar för åldrande befolkning (cirka 3 miljarder kronor extra 

per år). 

 Stabiliserar kommunsektorns inkomster över konjunktursvängningar. 

Prognos 

 Utan aktiva beslut om ökade statsbidrag minskar statens andel av 

finansieringen från ungefär 24 procent (2024) till 20 procent (2028). 
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 Med LOs modell för uppräkning av statsbidrag skulle andelen hållas stabil 

runt 23 procent. 



 

Inledning 7 

Inledning 

Skattefinansierad vård, skola och omsorg som fördelas efter behov är en viktig 

del av den svenska modellen. Den är både en förutsättning för att vanligt folk 

ska kunna leva goda liv och för att arbetsgivare ska få tillgång till 

arbetstagare med rätt kompetens som kan kombinera sitt förvärvsarbete med 

omsorgsansvar. För att upprätthålla förtroendet för den gemensamt 

finansierade välfärden krävs tillräcklig finansiering.  

Årets utgåva av LOs årliga rapport Välfärdsgapet fokuserar helt på välfärdens 

ekonomi och behovet av resurser. Vi beskriver vad som hände med välfärdens 

resurser 2024, hur ser det ut framåt, och varför är det så viktigt med en ny 

modell för statsbidrag.  

Rapporten baseras på riksdagens beslut om statsbudget för 2026, SKR:s 

prognos för kommunsektorn från slutet av oktober 2025, aktuell 

befolkningsstatistik från SCB, samt analyser från LO-ekonomernas rapport 

Ekonomiska utsikter från december 2025. 

Under våren 2026 publiceras separata PM om bland annat demografi, 

arbetslöshetens betydelse för välfärden, samt en checklista för återtagande av 

välfärdsverksamheter i offentlig regi. 
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Nedskärningar i den 
kommunala välfärden under 
2024 

Kostnadskrisen påverkade inte bara hushållen. Även kommuner och regioner 

tvingades spara när priserna (och framförallt pensionsavsättningarna) rusade 

2023–2024. Inför och under 2024 väntades underskotten i kommuner och 

regioner bli rekordstora. Riktigt så illa blev det inte. Kommuner och regioner 

sparade helt enkelt in på verksamheten. Utgifterna hängde därmed inte med i 

pris- och befolkningsutvecklingen. Enligt LO-ekonomernas beräkningar blev 

den kommunala konsumtionen drygt 10 miljarder kronor lägre 2024 än vad 

som hade krävts för att bibehålla samma reala resursnivå per brukare i 

välfärden som 2023. 

DIAGRAM 1 

Verksamhetens kostnader för kommuner och regioner, utfall och 

modellberäkning 

Miljarder kronor, löpande priser 

 

Källa: SKR och egna beräkningar. 

Trots nedskärningar fattades det 17 miljarder för att kommuner och regioner 

skulle leva upp till kraven på ekonomisk stabilitet. Kommuner och regioner 

som gjorde underskott måste i många fall balansera dessa med överskott 

kommande år.  
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Växande skatteintäkter 
balanserar ekonomin de 
närmaste åren 

Kommande år väntas inflationen stabiliseras och tillväxten bli starkare. 

Kommunernas skatteunderlag växer därför snabbare de närmaste åren än det 

gjort tidigare. Det gör att kommuner och regioner sannolikt kan behålla 2024 

års resursnivå per brukare i vård, skola och omsorg såväl 2026 som 2027 – 

även om staten inte skulle skjuta till några ytterligare bidrag till kommun-

sektorn än de som nu har aviserats. Utrymme finns även för att ta igen de 

nedskärningar som genomförts 2024. Men för att en sådan politik ska 

realiseras krävs nya besked från regeringen.  

Bortom 2027 ser de ekonomiska förutsättningarna för kommuner och regioner 

snabbt dystrare ut – framförallt då statsbidragen väntas utgöra en allt mindre 

del av finansieringen. Då kommuner och regioner behöver anpassa sig till de 

långsiktiga förutsättningarna riskerar nedskärningstrycket bestå även under 

de relativt goda åren 2026 och 2027. 

DIAGRAM 2 

Nödvändig finansiering för att kommunsektorn ska klara resultatkrav 

och bibehålla välfärdstjänsterna på 2024 års nivå 

Miljarder kronor 

 

Källa: SKR, finansdepartementet och egna beräkningar. 

Nedan redogör vi i detalj för de bedömningar som ligger bakom den fram-

skrivning av kostnader och intäkter som redovisas i diagram 2. 
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Kommunsektorns kostnader 2024–

2029 
Kostnadsutvecklingen för välfärdstjänsterna beror i grunden på tre saker: 

 Välfärdsuppdragets omfattning – om välfärden ska göra nya saker eller 

mer av något kostar det helt enkelt mer. 

 Löner och priser – vad kostar den personal och de inköp som krävs för att 

driva välfärden? 

 Antalet brukare – hur många behöver tjänster som förskola eller 

äldreomsorg? 

 

Kostnaderna stiger när välfärdsuppdraget växer 

Välfärdsuppdragets omfattning är i ständig förändring. Över decennierna har 

nya välfärdsreformer byggt ut det offentliga åtagandet. För kommunerna har 

den växande andelen av barn som går i förskolan och fritidshem utgjort den 

tydligaste utökningen av uppdraget. Samtidigt har ambitionerna i äldre-

omsorgen skalats ner när besparingskraven på verksamheten har ökat. Inom 

sjukvården sker en ständig utveckling där allt fler åkommor kan behandlas och 

välfärdsuppdraget på så sätt växer. Det innebär emellertid inte med 

nödvändighet kostnadsökningar när nya mer effektiva läkemedel eller metoder 

ersätter gamla och mer arbetsintensiva.  

I vår bedömning av kostnadsutvecklingen i kommunsektorn utgår vi som regel 

från ett oförändrat välfärdsåtagande. Ett undantag görs dock för den tydliga 

ambitionshöjning som just nu sker inom socialtjänsten.  

Kopplat till de senaste årens växande gängproblematik har kommunernas 

kostnader för sociala insatser för barn och unga varit den del av den 

kommunala verksamheten som vuxit snabbast 2024. Utvecklingen drivs både 

av fler placeringar av barn och unga och av dyrare placeringar till följd av 

svårigheter att rekrytera familjehem för barn med komplex problematik. En ny 

socialtjänstlag där insatser ska riktas till en bredare målgrupp i ett tidigare 

skede trädde i kraft i juli 2025. Under 2024 växte kostnaden med 4,3 procent i 

fasta priser. Även om alla hoppas att behovet av dessa insatser kommer att 

minska över en längre tidshorisont råder också stor enighet om att 

kostnaderna fortsätter att växa de närmaste åren.  

I vår framskrivning har vi utgått från att den snabbare utveckling av 

kostnaderna för sociala insatser för barn och unga som vi såg 2024 fortsätter 

fram till 2026. Därefter antar vi att kostnaderna växer i enlighet med 

demografi, löner och priser. 

Kostnaderna stiger när priser och löner ökar 

Pris- och löneökningstakten har varit historisk hög de senaste åren. Särskilt 

dramatisk för kommuner och regioner var de stigande kostnaderna för tjänste-

pensionsavsättningarna 2023–2024. Detta ligger nu bakom oss och i stället 

väntas prisökningarna vara historiskt låga 2025 för att därefter återgå till en 

mer normal utveckling. 
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TABELL 1 

Prisindex för kommunal och regional verksamhet 

Procentuell förändring från föregående år 

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

PKV, prisindex kommunal verksamhet 5,9 4,6 0,7 2,8 2,9 3,9 3,1 

LPIK, landstingsprisindex exkl. 

läkemedel 
8,5 3,9 -1,7 2,1 2,3 4,5 2,5 

Källa: SKR. 

Kostnaderna stiger när brukarna blir fler och äldre 

Välfärden kostar mer när befolkningen växer, men välfärdsbehovet påverkas 

också av befolkningens åldersstruktur. Vårt behov av personliga välfärds-

tjänster är särskilt stort i början och slutet av livet – först i form av 

barnsjukvård, barnomsorg och utbildning, senare i form av sjukvård och 

äldreomsorg. 

DIAGRAM 3 

Snittkostnad per individ för olika välfärdstjänster efter åldersgrupp 

och ändamål, 2022 

Kronor per person, per åldersgrupp 

 

Anm. De ökande kostnaderna med stigande ålder för utgifter inom kategorin socialt skydd utgörs av 

äldreomsorg. 

Källa: SCB (på beställning av Konjunkturinstitutet). 

Ett annat sätt att se på hur kostnaderna fördelas är att i stället fördela dem 

på stat, kommun och region. 
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DIAGRAM 4 

Snittkostnad per individ för olika välfärdstjänster efter åldersgrupp 

och sektor, 2022 

Kronor per person, per åldersgrupp 

 

Källa: SCB och egna beräkningar. 

I SCB:s befolkningsframskrivning räknar man med en stor ökning i antalet 

personer i åldersgruppen 80+ som växer som snabbast fram till 2030 då 40-

talisterna blir 80+. Samtidigt förutspås ett lågt barnafödande kommande år 

vilket gör att andelen barn i befolkningen successivt väntas minska jämfört 

med i dag. 

TABELL 2 

Individer per åldersgrupp 2024, 2030 och 2040 

Tusental, förändring jämfört med 2024 inom parentes 

 2024 2030 2040 

0–19 år 2 409 2 266 (-5,9 %) 2 165 (-10,1 %) 

20–64 år 5 970 6 023 (+0,9 %) 6 150 (+3,0 %) 

65–79 år 1 561 1 569 (+0,5 %) 1 738 (+11,4 %) 

80+ år 630 804 (+27,6 %) 899 (+42,7 %) 

TOTALT 10 570 10 662 (+0,9 %) 10 952 (+3,6 %) 

Källa: SCB och egna beräkningar. 

Om kommuner och regioner bibehåller dagens nivå på välfärden – det vill 

säga att man ger lika mycket skola till en 10-åring eller lika mycket äldre-

omsorg till en 85-åring kommande år som man gjorde 2024 – förväntas 

kostnaderna för välfärdstjänsterna stiga med cirka 2,0 procent mellan 2024 

och 2029. En del av detta, cirka 0,6 procent, är ett resultat av att befolkningen 

växer. Men huvuddelen av kostnadsökningen, 1,4 procent, är ett resultat av en 

dyrare åldersstruktur, framförallt fler äldre med stort behov av vård och 

omsorg. 
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Den nuvarande befolkningsprognosen innebär också att skillnaderna i 

förutsättningar mellan kommunerna och regionerna växer. Kommunernas 

kostnader för äldreomsorgen växer förvisso, men med färre barn minskar 

samtidigt kostnaderna för förskolan. För regionerna finns inte samma 

demografiska uppsida. Den demografiska utvecklingen väntas därför leda till 

att kommunernas kostnader stiger med 1,2 procent mellan 2024 och 2029 

medan regionernas kostnader stiger med 3,3 procent under samma period. 

I praktiken är det dock inte troligt att kommunernas kostnader för förskolan 

kommer att sjunka så snabbt som den demografiska utvecklingen ger för 

handen. Att anpassa fasta kostnader, som lokaler, till minskade barngrupper 

medför merkostnader. Och att fylla alla barngrupper så att personaltätheten 

kan hållas konstant kommer vara en stor utmaning. På många orter har 

barngrupperna varit så stora att minskade barngrupper i sig kan vara en 

prioriterad kvalitetsförbättring. 

SCB:s framskrivning är som alla prognoser osäker och utgår ifrån gällande 

lagstiftning. En särskild svårighet i SCB:s aktuella prognos är hur man hanterar 

de cirka 40 000 ukrainska flyktingar som uppehåller sig i Sverige enligt det så 

kallade massflyktsdirektivet. SCB har i sin framskrivning utgått från det 

rättsläge som gällde när prognosen togs fram och som inkluderade att 

massflyktsdirektivet skulle upphöra i mars 2026. SCB räknade därför med att 

samtliga ukrainare som kommit hit med massflyktsdirektivet som grund skulle 

lämna Sverige under 2026 vilket medför att den svenska befolkningen minskar 

med drygt 20 000 personer i myndighetens prognos detta år i stället för att 

öka med 20 000–25 000 individer som är den bedömda utvecklingen för 

närliggande år. Detta är en uppenbar brist i SCB:s befolkningsframskrivning. 

Sedan publicering har direktivets giltighetstid förlängts till 2027 och 

omkullkastat SCB:s prognos. Ukrainarnas framtid i Sverige är därmed en tydlig 

osäkerhet i prognosen där SCB i dag med stor sannolikhet underskattar 

befolkningsutvecklingen. Detta gör i sin tur att vi vår prognos på marginalen 

underskattar kostnadsutvecklingen för välfärdsverksamheterna – framförallt 

de närmaste åren. 

Kommunsektorns intäkter 2024–2029 
Kommunsektorns nettokostnader finansieras av kommunalskatten och 

statsbidragen, där kommunalskatteintäkterna 2024 stod för cirka 925 

miljarder kronor (76,4 procent) och statsbidragen runt 285 miljarder kronor 

(23,6 procent). 

Skatteintäkterna växer när svensk ekonomi stärks 

Efter flera år med svag tillväxt väntas nu tillväxten vända uppåt. Därmed 

väntas kommunernas skatteunderlag växa snabbare de närmaste åren i takt 

med att jobben blir fler och lönerna högre. 

Samtidigt fortsätter regeringen att genomföra reformer som direkt sänker de 

kommunala intäkterna, framförallt i form av att man utökar det förhöjda 

grundavdraget för pensionärer som minskar kommunsektorns skatteintäkter 

men också för att man genom det sänkta taket i maxtaxan minskar 
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kommunernas intäkter från förskoleavgifterna. Kommunsektorn kompenseras i 

närtid för dessa inkomstbortfall genom höjda statsbidrag men regel-

förändringarna skiftar på pappret balansen mellan skatter och statsbidrag och 

får statsbidragens utveckling att framstå som mer generös än vad den 

egentligen är. 

TABELL 3 

Kommunsektorns skatteintäkter i löpande priser 

Miljarder kronor, procent 

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Inkomstskatt 902 925 964 1 004 1 049 1 092 1 137 

   Förändring från före-   

   gående år 
 2,5 % 4,2 % 4,1 % 4,5 % 4,1 % 4,1 % 

Kommunal 

fastighetsavgift 
22 24 25 26 27 28 28 

Källa: SKR och egna beräkningar. 

Statsbidragen krymper efter 2026 

Utvecklingen för statsbidragen är osäker framåt. Mellan 2025 och 2026 höjs 

statsbidragen med totalt 13 miljarder kronor. För efterföljande år löper många 

riktade statsbidrag ut varpå de samlade statsbidragen sjunker. Normalt 

skjuter kommande regeringar till nya medel, men hur mycket råder det stor 

osäkerhet om. Inte minst beror det på utgången av riksdagsvalet 2026. 

DIAGRAM 5 

I dag beslutade statsbidrag till kommunsektorn 

Miljarder kronor, löpande priser 

 

Källa: Budgetpropositionen för 2026. 

Ökade statsbidrag är dock inte alltid lika med nya pengar till välfärden. Cirka 

10 miljarder av de höjningar i statsbidrag som skett mellan 2023 och 2026 är 

egentligen kompensation (i enlighet med den så kallade finansierings-
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principen) för inkomstförluster som staten orsakat kommunsektorn. Detta drivs 

främst av de förstärkningar av det förhöjda grundavdraget för pensionärer 

som genomförts i budgetpropositionerna för 2024, 2025 och 2026 och som 

gräver ur kommunernas skattebas. För 2026 och 2027 innebär även den sänkta 

maxtaxan i förskolan en minskning av de kommunala intäkterna som staten 

kompenserar för via höjda statsbidrag.  

DIAGRAM 6 

Inkomstförluster för kommunsektorn till följd av statliga 

regelförändringar i budgetpropositionerna för 2024–2026 

Miljarder kronor 

 

Källa: Egna beräkningar. 

Statens andel av kommunsektorns finansiering väntas falla alla år från 2024 

och framåt. En mer rättvisande bild av utvecklingen får man dock av att 

beräkna hur utvecklingen hade varit om staten inte genomfört de för 

kommunsektorn inkomstminskande reformerna som specificeras i diagram 6 

(och därmed inte kompenserat kommunerna med höjda statsbidrag). 
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DIAGRAM 7 

Statens andel av kommunsektorns nettofinansiering 

Procent av kommunsektorns skatteintäkter och statsbidrag 

 

Anm. Andelarna vid oförändrade regler har beräknats genom att utgå från prognosen för statsbidrag och 

skatteintäkter och därefter återställa de 5 skatteförändringar och förändringar av maxtaxan som specificeras i 

diagram 6. Detta gör exempelvis att kommunsektorns avgifts- och skatteinkomster hade varit cirka 10 miljarder 

högre 2026 samtidigt som statsbidragen hade varit cirka 10 miljarder lägre.  

Källa: Egna beräkningar. 
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En ny modell för statens 
finansiering är nödvändig 

Budskapet att staten måste lämna besked om höjda statsbidrag återkommer 

varje år. I dag krävs aktiva beslut årligen bara för att se till att statsbidragen 

inte tappar i värde. LO har tagit fram ett förslag till en modell där 

statsbidragen räknas upp på ett sätt som skapar förutsägbarhet för 

kommuner och regioner. 

Modellen åstadkommer tre saker1: 

 Indexera statsbidragen mot löner, priser och befolkningstillväxten. 

Kostnaderna för ett konstant välfärdsåtagande stiger årligen i takt med 

priser och löner och befolkningens storlek. Detta är inte något problem 

eftersom även skattebaserna i stort växer i takt med löneutvecklingen och 

arbetskraftens storlek. Att statsbidragen hänger med i denna grund-

läggande dynamik är grundplåten i ett system med automatisk upp-

räkning. Observera att det inte handlar om att indexera mot inflationen 

eftersom den endast avspeglar prisernas utveckling. Kommunsektorns 

kostnader består till stor del av löner som i normalfallet stiger snabbare 

än inflationen. 

 Säkra statens finansiering av den åldrande befolkningen. Med dagens 

demografiska utveckling är dock den ovanstående indexeringen otillräcklig 

för att finansiera ett stabilt välfärdsåtagande. Den åldrande befolkningen 

medför att kostnaderna väntas stiga något snabbare än skatteunderlaget 

vilket lämnar kommuner och regioner med två alternativ: Antingen att 

höja kommunalskatten eller skära ner på välfärdserbjudandet. En modell 

för årlig framskrivning av statsbidragen bör därför låta staten, som har 

många fler skattebaser och intäktskällor, stå för hela kostnadsökningen av 

en åldrande befolkning. Under kommande år motsvarar detta i 

storleksordningen 3 miljarder kronor per år i höjda statsbidrag. 

 Låt statsbidragen stabilisera kommunsektorns inkomster över 

konjunktursvängningarna. Som det fungerar i dag förstärker kommun-

sektorn konjunktursvängningar. När en lågkonjunktur leder till att 

skatteintäkterna minskar måste kommuner och regioner skära ner i 

verksamheten. Det leder till nedskärningar där fler människor förlorar 

jobbet vilket gör att konjunkturnedgången förstärks. Samma mekanism 

kan uppstå åt andra hållet i goda tider. Staten (som till skillnad från 

kommuner och regioner har större möjligheter att tillfälligt driva stats-

finanserna med underskott) skulle kunna stabilisera kommunsektorns 

finansiering genom att höja statsbidragen mer i lågkonjunktur och mindre 

i högkonjunktur. 

Med en modell för indexering med ovanstående inslag skulle statsbidragen till 

kommunsektorn utvecklas starkare kommande år. I diagram 8 redovisas en 

 
1 För mer detaljer se LOs rapport Välfärdsgapet 2024. 
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utveckling (utan konjunkturell kompensation) med 2024 som basår. Detta är 

att betrakta som ett exempel då valet av basår spelar stor roll för 

framskrivningen. Som vi visar i diagram 1 sparade kommuner och regioner in 

drygt 10 miljarder kronor på välfärdsverksamheten 2024 jämfört med 

resursnivån 2023.  

DIAGRAM 8 

Statsbidrag till kommunsektorn, med och utan modell för indexering 

Miljarder kronor 

 

* Statsbidragen har här rensats för de tillskott som endast kompenserar för intäktsförluster som staten orsakat 

kommunsektorn, se diagram 6. 

Källa: Egna beräkningar. 

Enligt kommunallagen ska budgeten i kommuner och regioner innehålla en 

plan för kommande tre år. Diagram 8 visar varför en indexering av 

statsbidragen skulle spela stor roll. I den budget för 2026 med plan till och 

med 2028 som lokalpolitiker runt om i landet beslutat om under 2025 ligger 

sjunkande statsbidrag i enlighet med de röda staplarna. Det bromsar 

satsningar på både investeringar och trygga anställningar. Om planen fram till 

2028 skulle innehålla statsbidrag enligt de blå staplarna skulle kommuner och 

regioner kunna planera för investeringar och bättre arbetsvillkor. 

Med en indexeringsmodell skulle statsbidragen utvecklas mer i linje med 

kostnaderna och skatteintäkterna så att statens andel av kommunsektorns 

finansiering hålls mer stabil. 
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DIAGRAM 9 

Statsbidragens andel av kommunsektorns finansiering 

Procent av statsbidrag och kommunsektorns skatteintäkter 

 

Källa: Egna beräkningar. 
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Bilaga – tabeller och 
beräkningsunderlag 

 

 

TABELL 4 

Demografiskt motiverad kostnadsutveckling 

Procentuell förändring jämfört med 2024 

 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Offentlig sektor 0,6 0,8 1,1 1,5 2,0 2,5 

Stat 0,3 0,5 0,9 1,4 2,0 2,7 

Kommuner 0,4 0,6 0,7 0,9 1,2 1,5 

Regioner 0,8 1,3 1,8 2,5 3,3 4,1 

Källa: Egna beräkningar. 

 

TABELL 5 

Kommunsektorns ekonomi med framskrivna kostnader för demografi 

och priser, basår 2024 

Miljarder kronor 

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Verksamhetens kostnader -1 367 -1 376 -1 418 -1 460 -1 525 -1 577 

Avskrivningar -56 -60 -63 -65 -69 -72 

Skatter1 949 989 1 030 1 076 1 120 1 165 

Statsbidrag2 285 284 297 290 282 282 

   varav generella 

   (UO25, anslag 1.1) 
168 167 174 175 177 177 

   varav riktade 117 117 123 115 105 105 

Övriga inkomster3 192 196 196 209 218 222 

Verksamhetens resultat 3 32 42 51 26 19 

Finansnetto -2 -8 -6 -6 -13 -18 

Resultat efter finansiella poster 1 24 36 45 13 1 

1 Inklusive kommunal fastighetsavgift. 

2 Uppdelning generella och riktade följer finansdepartementets struktur där endast anslaget 1:1 under 

utgiftsområde 25 klassas som generellt. SKR följer en annan uppdelning. 

3 Består framför allt av taxor och avgifter, försäljning samt hyror, arrenden och exploateringsintäkter. 

Källa: Egna beräkningar. 

  



Vård, skola och omsorg ska fungera. Skattefinan-
sierad välfärd som fördelas efter behov är en för-
utsättning för att vanligt folk ska kunna leva goda 
liv. Välfärden är också avgörande för att arbetsta-
gare ska få rätt kompetens och kunna kombinera 
sitt jobb med omsorgsansvar. LOs årliga rapport 
Välfärdsgapet handlar om finansieringen av vård, 
skola och omsorg. I årets upplaga, med förutsätt-
ningar från hösten 2025, finns beräkningar fram 
till år 2029. Vilka resurser krävs för att vi ska kunna 
behålla dagens välfärd även i framtiden? Hur för-
ändras statens roll?
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